Allgemeiner Katalog
363
Lowara
7
SCHALTGERÄTE
Elektronische Wechselstrom Schaltgeräte für Brunnenpumpen
QSM - QPC - QPCS - QMC - QMCS 364
Elektronische Schaltgeräte für trocken aufgestellte Pumpen oder

Schutz gegen Überspannung
(Blitzschutz)
Weitere technische Informationen finden Sie unter www.lowara.de
Für die richtige Auswahl der Schaltvorrichtung für die Pumpe ist zu gewährleisten, dass die Stromaufnahme des Motors mit der
angegebenen Stromaufnahme der Schaltvorrichtung in der jeweiligen Tabelle übereinstimmt.
Allgemeiner Katalog
379
Lowara
7
BAUREIHE Q3A
SERIE Q3A
MODELL NENN- GEWICHT
SPANNUNG A B C
V kW HP mm mm mm Kg
Q3A/40-75 3 x 400 V   ± 10 % 4-7,5 5,5-10 10 16 500 700 250 50
Q3A/75-92 3 x 400 V   ± 10 % 7,5-9,2 10-12,5 16 20 500 700 250 50
Q3A/92-110 3 x 400 V   ± 10 % 9,2-11 12,5-15 20 25 500 700 250 50
Q3A/110-150 3 x 400 V   ± 10 % 11-15 15-20 22 32 500 700 250 50
Q3A/150-185 3 x 400 V   ± 10 % 15-18,5 20-25 28 40 500 700 250 50
Q3A/185-220 3 x 400 V   ± 10 % 18,5-22 25-30 36 50 500 700 250 50
Q3A/220-300 3 x 400 V   ± 10 % 22-30 30-40 45 63 600 900 300 80
Q3A/300-370 3 x 400 V   ± 10 % 30-37 40-50 57 75 600 900 300 80
Q3A/370-450 3 x 400 V   ± 10 % 37-45 50-60 70 90 600p 1300p 300p 90
Q3A/450-550 3 x 400 V   ± 10 % 45-55 60-75 80 108 600p 1500p 300p 120
Q3A/550-750 3 x 400 V   ± 10 % 55-75 75-100 105 138 600p 1500p 300p 120
Q3A/750-900 3 x 400 V   ± 10 % 75-90 100-125 138 185 600p 1700p 400p 150
Q3A/900-1100 3 x 400 V   ± 10 % 90-110 125-150 175 210 600p 1700p 400p 150
Q3A/1100-1320 3 x 400 V   ± 10 % 110-132 150-180 210 260 800p 1900p 400p 200
Q3A/1320-1600 3 x 400 V   ± 10 % 132-160 180-218 250 305 800p 1900p 400p 200
Q3A/1600-2000 3 x 400 V   ± 10 % 160-200 218-273 290 400 800p 1900p 400p 230
Q3A/2000-2500 3 x 400 V   ± 10 % 200-250 273-340 400 460 1000p 1900p 400p 230
Q3A/2500-3150 3 x 400 V   ± 10 % 250-315 340-430 450 580 1000p 1900p 400p 250
Anmerkung: Zusatz „P“ verweist auf Bodenmontage des Schaltgerätes CB-Q3A_b_te
A
NENN-
LEISTUNG

Weitere technische Informationen finden Sie unter www.lowara.de
Für die richtige Auswahl der Schaltvorrichtung für die Pumpe ist zu gewährleisten, dass die Stromaufnahme des Motors mit der
angegebenen Stromaufnahme der Schaltvorrichtung in der jeweiligen Tabelle übereinstimmt.
Allgemeiner Katalog
381
Lowara
7
BAUREIHE Q3D
SERIE Q3D
MODELL NENN- GEWICHT
SPANNUNG A B C
V kW HP mm mm mm Kg
Q3D/02-03 3 x 400 V   ± 10 % 0,25-0,37 0,33-0,50 0,63 1 300 400 200 15
Q3D/03-05 3 x 400 V   ± 10 % 0,37-0,55 0,5-0,75 1 1,6 300 400 200 15
Q3D/05-07 3 x 400 V   ± 10 % 0,55-0,75 0,75-1 1,6 2,5 300 400 200 15
Q3D/07-15 3 x 400 V   ± 10 % 0,75-1,5 1-2 2,5 4 300 400 200 15
Q3D/15-22 3 x 400 V   ± 10 % 1,5-2,2 2-3 4 6,3 300 400 200 15
Q3D/22-40 3 x 400 V   ± 10 % 2,2-4 3-5,5 6,3 10 300 400 200 15
Q3D/40-75 3 x 400 V   ± 10 % 4-7,5 5,5-10 10 16 300 400 200 15
Q3D/75-92 3 x 400 V   ± 10 % 7,5-9,2 10-12,5 16 20 300 400 200 15
Q3D/92-110 3 x 400 V   ± 10 % 9,2-11 12,5-15 20 25 300 400 200 20
Q3D/110-150 3 x 400 V   ± 10 % 11-15 15-20 22 32 400 500 200 20
Q3D/150-185 3 x 400 V   ± 10 % 15-18,5 20-25 28 40 400 500 200 20
Q3D/185-220 3 x 400 V   ± 10 % 18,5-22 25-30 36 50 400 600 200 27
Q3D/220-300 3 x 400 V   ± 10 % 22-30 30-40 45 63 400 600 200 27
Q3D/300-370 3 x 400 V   ± 10 % 30-37 40-50 57 75 400 600 200 27
CB-Q3D_a_te
A
NENN-
LEISTUNG

Schutz gegen Überspannung
(Blitzschutz)
Weitere technische Informationen finden Sie unter www.lowara.de
Für die richtige Auswahl der Schaltvorrichtung für die Pumpe ist zu gewährleisten, dass die Stromaufnahme des Motors mit der
angegebenen Stromaufnahme der Schaltvorrichtung in der jeweiligen Tabelle übereinstimmt.
Allgemeiner Katalog
383
Lowara
7
BAUREIHE Q3Y
SERIE Q3Y
MODELL NENN- GEWICHT
SPANNUNG A B C
V kW HP mm mm mm Kg
Q3Y/40-75 3 x 400 V   ± 10 % 4-7,5 5,5-10 10 16 400 600 200 23
Q3Y/75-92 3 x 400 V   ± 10 % 7,5-9,2 10-12,5 16 20 400 600 200 23
Q3Y/92-110 3 x 400 V   ± 10 % 9,2-11 12,5-15 20 25 400 600 200 23
Q3Y/110-150 3 x 400 V   ± 10 % 11-15 15-20 22 32 400 600 200 23
Q3Y/150-185 3 x 400 V   ± 10 % 15-18,5 20-25 28 40 400 600 200 23
Q3Y/185-220 3 x 400 V   ± 10 % 18,5-22 25-30 36 50 500 700 200 32
Q3Y/220-300 3 x 400 V   ± 10 % 22-30 30-40 45 63 500 700 200 32
Q3Y/300-370 3 x 400 V   ± 10 % 30-37 40-50 57 75 600 800 250 68
Q3Y/370-450 3 x 400 V   ± 10 % 37-45 50-60 70 90 600 800 250 80
Q3Y/450-550 3 x 400 V   ± 10 % 45-55 60-75 80 108 600 800 250 80
Q3Y/550-750 3 x 400 V   ± 10 % 55-75 75-100 105 138 600 800 250 109
Q3Y/750-900 3 x 400 V   ± 10 % 75-90 100-125 138 185 600p 1300p 300p 109
Q3Y/900-1100 3 x 400 V   ± 10 % 90-110 125-150 175 210 600p 1500p 300p 120
Q3Y/1100-1320 3 x 400 V   ± 10 % 110-132 150-180 210 260 800p 1700p 400p 130
Q3Y/1320-1600 3 x 400 V   ± 10 % 132-160 180-218 250 305 800p 1700p 400p 130
Q3Y/1600-2000 3 x 400 V   ± 10 % 160-200 218-273 290 400 800p 1900p 400p 140
Q3Y/2000-2500 3 x 400 V   ± 10 % 200-250 273-340 400 460 1000p 1900p 400p 180
Q3Y/2500-3150 3 x 400 V   ± 10 % 250-315 340-430 450 580 1000p 1900p 400p 180
Anmerkung: Zusatz „P“ verweist auf Bodenmontage des Schaltgerätes CB-Q3Y_b_te
A
NENN-
LEISTUNG

Schutz gegen Überspannung
(Blitzschutz)
Weitere technische Informationen finden Sie unter www.lowara.de
Für die richtige Auswahl der Schaltvorrichtung für die Pumpe ist zu gewährleisten, dass die Stromaufnahme des Motors mit der
angegebenen Stromaufnahme der Schaltvorrichtung in der jeweiligen Tabelle übereinstimmt.
Allgemeiner Katalog
385
Lowara
7
BAUREIHE Q3I
SERIE Q3I
MODELL NENN- GEWICHT
SPANNUNG A B C
V kW HP mm mm mm Kg
Q3I/40-75 3 x 400 V   ± 10 % 4-7,5 5,5-10 10 16 400 600 250 35
Q3I/75-92 3 x 400 V   ± 10 % 7,5-9,2 10-12,5 16 20 400 600 250 35
Q3I/92-110 3 x 400 V   ± 10 % 9,2-11 12,5-15 20 25 400 600 250 35
Q3I/110-150 3 x 400 V   ± 10 % 11-15 15-20 22 32 500 700 250 50
Q3I/150-185 3 x 400 V   ± 10 % 15-18,5 20-25 28 40 500 700 250 50
Q3I/185-220 3 x 400 V   ± 10 % 18,5-22 25-30 36 50 500 700 250 50
Q3I/220-300 3 x 400 V   ± 10 % 22-30 30-40 45 63 500 700 250 65
Q3I/300-370 3 x 400 V   ± 10 % 30-37 40-50 57 75 500 700 250 65
Q3I/370-450 3 x 400 V   ± 10 % 37-45 50-60 70 90 600 900 250 65
Q3I/450-550 3 x 400 V   ± 10 % 45-55 60-75 80 108 600p 1300p 300p 100
Q3I/550-750 3 x 400 V   ± 10 % 55-75 75-100 105 138 600p 1300p 300p 100
Q3I/750-900 3 x 400 V   ± 10 % 75-90 100-125 138 185 600p 1500p 300p 100
Q3I/900-1100 3 x 400 V   ± 10 % 90-110 125-150 175 210 600p 1500p 300p 100
Q3I/1100-1320 3 x 400 V   ± 10 % 110-132 150-180 210 260 800p 1700p 400p 150
Q3I/1320-1600 3 x 400 V   ± 10 % 132-160 180-218 250 305 800p 1700p 400p 150
Q3I/1600-2000 3 x 400 V   ± 10 % 160-200 218-273 290 400 800p 1900p 400p 160
Q3I/2000-2500 3 x 400 V   ± 10 % 200-250 273-340 400 460 1000p 1900p 400p 180
Q3I/2500-3150 3 x 400 V   ± 10 % 250-315 340-430 450 580 1000p 1900p 400p 200
Anmerkung: Zusatz „P“ verweist auf Bodenmontage des Schaltgerätes CB-Q3I_b_te
A
NENN-
LEISTUNG

• Drehstrommodul VR3 als
Überlastschutz  (Signalleuchte)
Weitere technische Informationen finden Sie unter www.lowara.de
Für die richtige Auswahl der Schaltvorrichtung für die Pumpe ist zu gewährleisten, dass die Stromaufnahme des Motors mit der
angegebenen Stromaufnahme der Schaltvorrichtung in der jeweiligen Tabelle übereinstimmt.
Allgemeiner Katalog
403
Lowara
7
SCHALTGERÄT QYR
SERIE QYR
MODELL NENN- GEWICHT
SPANNUNG A B C
V kW HP mm mm mm Kg
QYR/40 3 x 400 V   ± 10 % 3  4 4  5,5 6,3 10 400 600 200 27
QYR/75 3 x 400 V   ± 10 % 5,5  7,5 7.5  10 10 16 400 600 200 27
QYR/92 3 x 400 V   ± 10 % 9,2 12,5 16 20 400 600 200 27
QYR/110 3 x 400 V   ± 10 % 11 15 20 25 400 600 200 27
QYR/150 3 x 400 V   ± 10 % 15 20 22 32 400 600 200 27
QYR/185 3 x 400 V   ± 10 % 18,5 25 28 40 400 600 200 27
QYR/220 3 x 400 V   ± 10 % 22 30 36 50 500 700 200 32
QYR/300 3 x 400 V   ± 10 % 30 40 45 63 500 700 200 32
QYR/370 3 x 400 V   ± 10 % 37 50 57 75 600 800 250 35
QYR/450 3 x 400 V   ± 10 % 45 60 70 90 600 900 250 37
QYR/550 3 x 400 V   ± 10 % 55 75 80 108 600 900 250 37
QYR/750 3 x 400 V   ± 10 % 75 100 105 138 600p 1300p 300p 70
QYR/40/TS 3 x 400 V   ± 10 % 3  4 4  5,5 6,3 10 400 600 200 27
QYR/75/TS 3 x 400 V   ± 10 % 5,5  7,5 7,5  10 10 16 400 600 200 27
QYR/92/TS 3 x 400 V   ± 10 % 9,2 12,5 16 20 400 600 200 27
QYR/110/TS 3 x 400 V   ± 10 % 11 15 20 25 400 600 200 27
QYR/150/TS 3 x 400 V   ± 10 % 15 20 22 32 400 600 200 27
QYR/185/TS 3 x 400 V   ± 10 % 18,5 25 28 40 400 600 200 27
QYR/220/TS 3 x 400 V   ± 10 % 22 30 36 50 500 700 200 32
QYR/300/TS 3 x 400 V   ± 10 % 30 40 45 63 500 700 200 32
QYR/370/TS 3 x 400 V   ± 10 % 37 50 57 75 600 800 250 35
QYR/450/TS 3 x 400 V   ± 10 % 45 60 70 90 600 900 250 37
QYR/550/TS 3 x 400 V   ± 10 % 55 75 80 108 600 900 250 37
QYR/750/TS 3 x 400 V   ± 10 % 75 100 105 138 600p 1300p 300p 70
QYR/40/WD 3 x 400 V   ± 10 % 3  4 4  5,5 6,3 10 400 600 200 28
QYR/75/WD 3 x 400 V   ± 10 % 5,5  7,5 7,5  10 10 16 400 600 200 28
QYR/92/WD 3 x 400 V   ± 10 % 9,2 12,5 16 20 400 600 200 28
QYR/110/WD 3 x 400 V   ± 10 % 11 15 20 25 400 600 200 28
QYR/150/WD 3 x 400 V   ± 10 % 15 20 22 32 400 600 200 28
QYR/185/WD 3 x 400 V   ± 10 % 18,5 25 28 40 400 600 200 28
QYR/220/WD 3 x 400 V   ± 10 % 22 30 36 50 500 700 200 33
QYR/300/WD 3 x 400 V   ± 10 % 30 40 45 63 500 700 200 33
QYR/370/WD 3 x 400 V   ± 10 % 37 50 57 75 600 800 250 33
QYR/450/WD 3 x 400 V   ± 10 % 45 60 70 90 600 900 250 38
QYR/550/WD 3 x 400 V   ± 10 % 55 75 80 108 600 900 250 38
QYR/750/WD 3 x 400 V   ± 10 % 75 100 105 138 600p 1300p 300p 71
Abmessungen: p = Fußbodenaufstellung CB-QYR_c_te
A
NENN-
LEISTUNG

(Spannung, Hand/Automatik,
Start/Stopp, Überlastschutz, Füllstand)
Weitere technische Informationen finden Sie unter www.lowara.de
Für die richtige Auswahl der Schaltvorrichtung für die Pumpe ist zu gewährleisten, dass die Stromaufnahme des Motors mit der
angegebenen Stromaufnahme der Schaltvorrichtung in der jeweiligen Tabelle übereinstimmt.
Allgemeiner Katalog
405
Lowara
7
SCHALTGERÄT QYR2
SERIE QYR2
MODELL NENN- GEWICHT
SPANNUNG A B C
V kW HP mm mm mm Kg
QYR2/40 3 x 400 V   ± 10 % 3  4 4  5,5 6,3 10 500 700 200 55
QYR2/75 3 x 400 V   ± 10 % 5,5  7,5 7,5  10 10 16 500 700 200 55
QYR2/92 3 x 400 V   ± 10 % 9,2 12,5 16 20 500 700 200 55
QYR2/110 3 x 400 V   ± 10 % 11 15 20 25 500 700 200 55
QYR2/150 3 x 400 V   ± 10 % 15 20 22 32 600 800 250 68
QYR2/185 3 x 400 V   ± 10 % 18,5 25 28 40 600 800 250 68
QYR2/220 3 x 400 V   ± 10 % 22 30 36 50 600 900 250 75
QYR2/300 3 x 400 V   ± 10 % 30 40 45 63 600 900 250 75
QYR2/370 3 x 400 V   ± 10 % 37 50 57 75 600p 1300p 300p 92
QYR2/450 3 x 400 V   ± 10 % 45 60 70 90 800p 1700p 300p 125
QYR2/550 3 x 400 V   ± 10 % 55 75 80 108 800p 1700p 300p 125
QYR2/750 3 x 400 V   ± 10 % 75 100 105 138 800p 1900p 300p 148
QYR2/40/TS 3 x 400 V   ± 10 % 3  4 4  5,5 6,3 10 500 700 200 55
QYR2/75/TS 3 x 400 V   ± 10 % 5,5  7,5 7,5  10 10 16 500 700 200 55
QYR2/92/TS 3 x 400 V   ± 10 % 9,2 12,5 16 20 500 700 200 55
QYR2/110/TS 3 x 400 V   ± 10 % 11 15 20 25 500 700 200 55
QYR2/150/TS 3 x 400 V   ± 10 % 15 20 22 32 600 800 250 68
QYR2/185/TS 3 x 400 V   ± 10 % 18,5 25 28 40 600 800 250 68
QYR2/220/TS 3 x 400 V   ± 10 % 22 30 36 50 600 900 250 75
QYR2/300/TS 3 x 400 V   ± 10 % 30 40 45 63 600 900 250 75
QYR2/370/TS 3 x 400 V   ± 10 % 37 50 57 75 600p 1300p 300p 92
QYR2/450/TS 3 x 400 V   ± 10 % 45 60 70 90 800p 1700p 300p 125
QYR2/550/TS 3 x 400 V   ± 10 % 55 75 80 108 800p 1700p 300p 125
QYR2/750/TS 3 x 400 V   ± 10 % 75 100 105 138 800p 1900p 300p 148
QYR2/40/WD 3 x 400 V   ± 10 % 3  4 4  5,5 6,3 10 500 700 200 55
QYR2/75/WD 3 x 400 V   ± 10 % 5,5 7,5 7,5  10 10 16 500 700 200 55
QYR2/92/WD 3 x 400 V   ± 10 % 9,2 12,5 16 20 500 700 200 55
QYR2/110/WD 3 x 400 V   ± 10 % 11 15 20 25 500 700 200 55
QYR2/150/WD 3 x 400 V   ± 10 % 15 20 22 32 600 800 250 68
QYR2/185/WD 3 x 400 V   ± 10 % 18,5 25 28 40 600 800 250 68
QYR2/220/WD 3 x 400 V   ± 10 % 22 30 36 50 600 900 250 75
QYR2/300/WD 3 x 400 V   ± 10 % 30 40 45 63 600 900 250 75
QYR2/370/WD 3 x 400 V   ± 10 % 37 50 57 75 600p 1300p 300p 92
QYR2/450/WD 3 x 400 V   ± 10 % 45 60 70 90 800p 1700p 300p 125
QYR2/550/WD 3 x 400 V   ± 10 % 55 75 80 108 800p 1700p 300p 125
QYR2/750/WD 3 x 400 V   ± 10 % 75 100 105 138 800p 1900p 300p 148
Abmessungen: p = Fußbodenaufstellung CB-QYR2_a_te
A
NENN-
LEISTUNG